"Amor, Pasión y Sexo después de los 80' de la 'Sra. Sonia Rodríguez
Bentancour, el día I de agosto a las 17.00 .horas. El tMunicipio no se
responsabiliza por el contenido ilel libro que será presentado. La colaboración
por el uso de la salá 'asciende a $ 13.824 (pesos uruguayos trece mil
ochocientos veinticuatro), correspondiente a una extensién'horaria de 2 (dos)
horas con disponibilidaá dp auO¡ci "&liipilopedq Q-'votar. '^Se aprueba por la
afirmativa.4votos-Unañirn¡Oad. ' 

;
t\loción: Se autoriza el uslá; de sala Benito",SternJ el Oia :i! de octubre en el

[...]

Se aprueba el uso de sala de prensa "Angel Carbonaro", el día 20 de
agosto, a las 14.30 horas, según lo solicitado por Ia Sra. Terrán, representante
de la Asociación Uruguaya de la Rosa Filial Este. La colaboración de este
l\lunicipio, por el uso de sala de prensa, por el término de 2 (dos) horas
asciende a $ 2.778 (pesos uruguayos dos mil setecientos setenta y ocho). Se
procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 4 votos - Unanimidad.
8) Autorizar la práctica de Karting en estacionamientos de Paradas 6 y 7 de
Playa Brava, en las mismas condiciones que fuera otorgada en sesión de
Concejo 20-2025 de fecha 4 de junio.

[...]

para ofrecer una charla abierta a la comunidad, a cargo de el Dr. Octavio
Meneghetti, sobre el origen de las flores y el uso medicinal de las plantas. La
colaboración del Municipio por el préstamo de la sala por un lapso de 4 (cuatro)
horas con audio, asciende a $ 20.736 (pesos uruguayos veinte mil setecientos
treinta y seis). Se autoriza el uso del logo institucional. Se procede a votar. Se
aprueba por la afirmativa. 4 votos - Unanimidad.
12) Expte. 2025-88-02-00159. Proyecto modificativo del Art.12 del Decreto
Departamental 3959 1201 6.
Moción: Este Concejo comparte en todos sus términos, lo expresado por el

[...]

administrativo hasta el 31' dé diciembre de 2024. Respecto al tema de
funcionarios, comenta' que estará bastante acotado el ingreso, en primera

todo lo referente a redes sociales, audio, video, cobertura y colaboración en
actividades del [\Iunicipio.
Moción:Aprobar el gasto de $ 305.000 (pesos uruguayos trescientos cinco mil)
para la contratación del Sr. Juan Pablo Clavería, desde el 1o de agosto al 31 de
diciembre de 2025. Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa.4 votos
- Unanimidad.
fi/lenciona que el día martes 22 de julio, se realizó la primera sesión de la Mesa